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Ponownie radni Michałowa, na środowej, 30 października sesji, głosowali nad uchwałą w
sprawie określenia zasad dotacji celowej z budżetu gminy na termomodernizację
budynków. Uchwała została poprawiona, w porównaniu do tej podjętej na lipcowej sesji.

– Jest to pierwsza taka uchwała w Polsce, nie mamy wzoru, na którym się można oprzeć,
więc liczyliśmy się z tym, że uchwałę trzeba będzie poprawić. Teraz nie ma w niej
kryterium socjalnego, gdyż jej celem jest ochrona środowiska, a nie sprawy socjalne –
tłumaczył na sesji burmistrz Marek Nazarko.

Zgodnie z uchwałą samorząd proponuje 15 tys. zł dofinansowania na docieplenie
budynku mieszkalnego, do 20 tys. zł dofinansowaniu kolorystyki i wyborze co najmniej
dwóch elementów z księgi wizualizacji „Modelowe Domy Michałowa”, a do 25 tys. zł
dofinansowania przy wykorzystaniu wszystkich elementów z księgi wizualizacji. W latach
2020-2024 gmina przeznaczy na ten cel co najmniej 300 tys. zł rocznie. Dotacja może
stanowić środki własne inwestora przy ubieganiu się o dofinansowanie z innych źródeł.

Dofinansowanie dotyczy domów mieszkalnych jednorodzinnych, budynków mieszkalnych
wielorodzinnych, bloków mieszkalnych.

Podjęta uchwała to kompleksowy program na lata 2020-2024, którego celem jest
zmniejszenie lub uniknięcie emisji pyłów i zanieczyszczeń poprzez wymianę starych
kotłów i pieców na paliwo stałe oraz termomodernizacji budynków by efektywnie
zarządzać energią.

Dodatkowa dotacja ma zachęcić mieszkańców do utworzenia spójności krajobrazu i
systemu identyfikacji wizualnej gminy

– Chodzi nie tylko o rozwiązania proekologiczne, ale także wizerunkowe, ponieważ my
jako samorząd powinniśmy też kreować przestrzeń publiczną. Nie narzucamy rozwiązań
architektonicznych, a proponujemy elementy z systemu identyfikacji wizualnej,
zawartych w projekcie „Modelowe Domy Michałowa” – dodał burmistrz Nazarko.



Radni uchwałę zaakceptowali jednogłośnie.
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